CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 615/2018

Reurbanização da Rua Uruguai, no Jardim
Gisela, entre as Ruas Borges de Medeiros
e Santo Ângelo.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que determine a reurbanização
da Rua Uruguai, no Jardim Gisela, no trecho compreendido entre as Ruas Borges de
Medeiros e Santo Ângelo, com o alargamento da via.

O trecho acima destacado possui  vários estabelecimentos comerciais,
além do Albergue Noturno Allan Kardec, do Centro de Educação Infantil - Cmei Dalva
Weinert Nogueira, e estão em construção as futuras instalações do Colégio Estadual
Jardim Gisela.

Há reclamações das dificuldades de tráfego por ser uma rua estreita, com
intenso fluxo de veículos, todavia com tendência a se intensificar cada vez mais, até
por conta das futuras instalações do mencionado estabelecimento de ensino.

Mediante ao exposto, conta-se com o atendimento desta reivindicação,
dentro do menor prazo de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 4 de julho de 2018.

JANICE SALVADOR

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6DDAE70AA9A173F2114FC9C41CAD4D69 CODIGO DO DOCUMENTO: 021739
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 615/2018
AUTORIA: Ver.ª Janice Salvador